

«Epígrafe 9141.

i) Recogida y venta al por mayor de trapos viejos y desperdicios de todas clases, excepto los de artículos de caucho.

Cuota irreducible de clase 16.ª»

Epígrafe 9253, c) y d) Nueva redacción.

«Epígrafe 9253, c) En autocamiones, camionetas y demás vehículos de tracción mecánica no comprendidos en otros apartados.

De mercancías:

Por cada vehículo con una capacidad de carga hasta una tonelada: 400 pesetas.

Cuando exceda de una tonelada hasta cuatro: 1.000 pesetas.

Cuando exceda de cuatro toneladas hasta diez: 1.600 pesetas.

Cuando exceda de diez toneladas: 3.000 pesetas.

d) En tractores con remolque cuya velocidad máxima, según el Código de Circulación, no exceda de veinte kilómetros por hora, exceptuados los «transportes especiales»:

Por el primer remolque: 600 pesetas.

Por cada uno de los siguientes remolques: 200 pesetas.»

Epígrafe 9253. Adición de un segundo párrafo a la norma J) en los siguientes términos:

«Epígrafe 9253, J) Asimismo, no devengarán cuota alguna por este epígrafe los vehículos de los empresarios de espectáculos, siempre que los limiten al transporte de animales, taquillas y demás instalaciones del circo y aquellos que constituyan las viviendas ambulantes de los artistas.»

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 31 de diciembre de 1963.—P. D., Juan Sánchez-Cortés.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN de 27 de diciembre de 1963 por la que se proroga el plazo de vigencia de la «Instrucción para proyecto, construcción y explotación de Grandes Presas».

Ilustrísimo señor:

Por Orden ministerial de 21 de agosto de 1962 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre) se aprobó la «Instrucción para proyecto, construcción y explotación de Grandes Presas», redactada por la Comisión de Normas para Grandes Presas.

En dicha Orden se establecía que la aplicación de la Instrucción, en la forma aprobada, tendría vigencia hasta 31 de diciembre de 1963, debiendo para esa fecha tener preparada la Comisión de Normas para Grandes Presas propuesta de articulado definitivo, una vez canalizadas las observaciones que formularon las Confederaciones Hidrográficas, Servicios de Obras Públicas y Comisarías de Aguas, a través de la Comisaría Central de Aguas, y las empresas concesionarias e Ingenieros especialistas, a través del Comité Nacional Español de la Comisión Internacional de Grandes Presas.

A la vista de las observaciones formuladas, que requieren un espacio de tiempo más dilatado para su estudio que el establecido en la Orden ministerial citada,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Obras Hidráulicas, ha resuelto:

Prorrogar el plazo temporal de vigencia de la «Instrucción para proyecto, construcción y explotación de Grandes Presas», aprobada por Orden ministerial de 21 de agosto de 1962, hasta el 1 de julio de 1964.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 27 de diciembre de 1963.

VIGON

Ilmo. Sr. Director general de Obras Hidráulicas.

MINISTERIO DE COMERCIO

ORDEN de 8 de enero de 1964 por la que se establece el derecho regulador del precio de importación de la cebada.

De conformidad con el apartado segundo del artículo cuarto de la Orden ministerial de fecha 21 de octubre de 1963.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—La cuantía del derecho regulador para la importación de la cebada, partida arancelaria 10.03 B, destinada al abastecimiento de la península e islas Baleares, será el de diez pesetas (10 pesetas) por tonelada métrica.

Segundo.—Este derecho estará en vigor desde la fecha de publicación de la presente Orden hasta las catorce horas del día 16 de enero.

En el momento oportuno se determinará por este Departamento la cuantía y vigencia del derecho regulador del siguiente periodo.

Madrid, 8 de enero de 1964.

ULLASTRES

ORDEN de 8 de enero de 1964 por la que se establece el derecho regulador del precio de importación del maíz.

De conformidad con el apartado segundo del artículo cuarto de la Orden ministerial de fecha 21 de octubre de 1963.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—La cuantía del derecho regulador para la importación del maíz, partida arancelaria 10.05 B, destinada al abastecimiento de la península e islas Baleares, será el de doscientas veinte pesetas (220 pesetas) por tonelada métrica.

Segundo.—Este derecho estará en vigor desde la fecha de publicación de la presente Orden hasta las catorce horas del día 16 de enero.

En el momento oportuno se determinará por este Departamento la cuantía y vigencia del derecho regulador del siguiente periodo.

Madrid, 8 de enero de 1964.

ULLASTRES

CORRECCION de erratas de la Orden de 28 de noviembre de 1963 por la que se adaptan a la nueva nomenclatura del GATT las partidas 84.34, 84.35, 84.45-C y 90.16-B del vigente Arancel de Aduanas.

Habiéndose padecido errores de transcripción en el texto de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 293, de 7 de diciembre de 1963, a continuación se transcriben las oportunas rectificaciones
Página 17112:

Donde dice: «Partida 84.35-C 3- litográficas», debe decir: «Partida 84.35-C 3- tipográficas».

Donde dice: «Partida 84.35-C-4 2 Ex «con peso unitario de más de 7.000 kilogramos hasta 12.000 kilogramos inclusive», debe decir: «Partida 84.35-C-4 2 Ex «con peso unitario de más de 7.500 kilogramos hasta 12.000 kilogramos inclusive».
Página 17113:

Donde dice: «Partida 84.35-E 2 Ex «con peso unitario de más de 7.500 kilogramos inclusive», debe decir: «Partida 84.35-E 2 Ex «con peso unitario de más de 7.500 kilogramos hasta 12.000 kilogramos inclusive».

Donde dice: «Partida 84.35-F 2 Ex «con peso unitario de más de 7.500 kilogramos hasta 12.500 kilogramos inclusive», debe decir: «Partida 84.35-F 2 Ex «con peso unitario de más de 7.500 kilogramos hasta 12.000 kilogramos inclusive».

Donde dice: «Partida 84.35-G 2 Ex «con peso unitario de más de 7.500 kilogramos hasta 12.500 kilogramos inclusive» debe decir: «Partida 84.35-G 2 EX «con peso unitario de más de 7.500 kilogramos hasta 12.000 kilogramos inclusive».

Donde dice: «Partida 84.45-C-1 d- los demás», debe decir: «Partida 84.45-C-1 d- los demás, 24 %».